Página 117   26 de Setembro de 2023 Nº 28.591Diário   Oficial
#E.G.B#1498879#117#1499513>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 136/2023 - CIA 0056610-05.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: SERVMASTER AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 03.017.635/0001-90
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva, corretiva, desinstalação e
remanejamento, com fornecimento de peças, materiais serviços e mão de
obra, sob demanda do sistema de ar condicionado instalado nas unidades
de 1ª instancia do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, II, da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO “O valor total da contratação é de R$ 464.305,02 (quatrocentos
e sessenta e quatro mil, trezentos e cinco reais e dois centavos) ”.

Cuiabá/MT, 25 de setembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1498879#117#1499513/>

Protocolo 1498879
<#E.G.B#1498907#117#1499545>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO À ARP - OUTROS ÓRGÃOS N.  7/2023 - CIA
0049128-06.2023.8.11.0000

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 003/2023/SECRETARIA
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - PROC. SIGADOC
Nº SEPLAG-PRO-2023/01335 - PROCESSO SIAG Nº 0005849/2022/
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.
O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tornar pública a Adesão
à Ata de Registro de Preço n. 003/2023/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO, modalidade Pregão Eletrônico n. 022/2022/
SEPLAG  - Processo n. 0005849/2022, a qual objetiva contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Desinsetização,
Dedetização, Descupinização e Desratização com fornecimento de mão
de obra qualificada, equipamentos, ferramentas e todos os materiais
necessários para a execução dos serviços, especificados  na ARP, no valor
de R$ 694.796,51 (seiscentos e noventa e quatro mil setecentos e noventa
e seis reais e cinquenta e um centavos) . O pagamento será efetuado
com recursos próprios. A íntegra do ato de adesão e demais documentos
encontram-se disponíveis na consulta pública de processo administrativo
no site do Tribunal de Justiça de Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida
pela Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei
8.666, de 21 de junho de 1993 (com alteração da Lei 8.883/94 e, ainda,
pelos Decretos n. 7.892/2013 e 9.488/2018).

Cuiabá, 25 de setembro de 2023

(assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1498907#117#1499545/>

Protocolo 1498907
<#E.G.B#1498917#117#1499556>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 142/2023 - CIA 0058487-77.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 12.721.248/0001- 20
OBJETO: “Contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços
de instalação de concertina, construção de muro, bem como gradil Nylofor
(tipo Belgo), conforme descrição dos itens que compõem os lotes únicos dos
polos que compõem as Comarcas do Poder Judiciário, com fornecimento
de todos os insumos, equipamentos, materiais e mão de obra, com o maior
desconto a ser aplicado em planilhas de serviços e insumos, constantes da
TABELA SINAPI”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO “O valor total da contratação é de R$ 550.000,00 (quinhentos
e cinquenta mil reais)”.

Cuiabá/MT, 25 de setembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1498917#117#1499556/>

Protocolo 1498917

<#E.G.B#1498919#117#1499560>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 144/2023 - CIA 0058502-46.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 12.721.248/0001-20
OBJETO: “Contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços
de instalação de concertina, construção de muro, bem como gradil Nylofor
(tipo Belgo), conforme descrição dos itens que compõem os lotes únicos dos
polos que compõem as Comarcas do Poder Judiciário, com fornecimento
de todos os insumos, equipamentos, materiais e mão de obra, com o maior
desconto a ser aplicado em planilhas de serviços e insumos, constantes da
TABELA SINAPI”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO “O valor total da contratação é de R$ 800.000,00 (oitocentos
mil reais)”.

Cuiabá/MT, 25 de setembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1498919#117#1499560/>

Protocolo 1498919
<#E.G.B#1498922#117#1499561>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 144/2023 CIA 0058526-74.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 12.721.248/0001-20
OBJETO: “Contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços
de instalação de concertina, construção de muro, bem como gradil Nylofor
(tipo Belgo), conforme descrição dos itens que compõem os lotes únicos dos
polos que compõem as Comarcas do Poder Judiciário, com fornecimento
de todos os insumos, equipamentos, materiais e mão de obra, com o maior
desconto a ser aplicado em planilhas de serviços e insumos, constantes da
TABELA SINAPI”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO “O valor total da contratação é de R$ 1.000.000,00 (um milhão
de reais)”.

Cuiabá/MT, 25 de setembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1498922#117#1499561/>

Protocolo 1498922
<#E.G.B#1498923#117#1499562>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 145/2023 - CIA 0058537-06.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 12.721.248/0001- 20
OBJETO: “Contratação de empresa que, sob demanda, prestará serviços
de instalação de concertina, construção de muro, bem como gradil Nylofor
(tipo Belgo), conforme descrição dos itens que compõem os lotes únicos dos
polos que compõem as Comarcas do Poder Judiciário, com fornecimento
de todos os insumos, equipamentos, materiais e mão de obra, com o maior
desconto a ser aplicado em planilhas de serviços e insumos, constantes da
TABELA SINAPI”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado conforme artigo 57, § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO “O valor total da contratação é de R$ 1.000.000,00 (um milhão
de reais)”.

Cuiabá/MT, 25 de setembro de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1498923#117#1499562/>

Protocolo 1498923

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 68c5546f